transvassament 

21.500 kg  

0,384€ 

• Serà obert en altres possibles destinacions que Aigües de Manresa, SA tingui previsió de gestionar. 

L’import del pressupost de licitació per un any (1) de contracte, inclosos els tres (3) lots és de 
348.050,03€ (tres-cents quaranta vuit mil cinquanta euros i tres cèntims) IVA no inclòs. Més la 
quantitat de 73.090,51€ (setanta-tres mil noranta euros i cinquanta-un cèntims) d’IVA al 21%. Total 
de 421.140,54€ (quatre-cents vint-i-un mil cent quaranta euros i cinquanta-quatre cèntims) IVA 
inclòs. 

PRESSUPOST TOTAL 
Preu licitació  
IVA no inclòs 

Import  
IVA 21% 

Preu licitació 
IVA inclòs  

REACTIUS TANT PER LES ESTACIONS DE 
TRACTAMENT D’AIGUA POTABLE (ETAP), COM 
PER LES ESTACIONS DEURADORES D’AIGÜES

[...]

348.050,03€ 73.090,51€ 421.140,54€ 

Pressupost total licitació 348.050,03€ 73.090,51€ 421.140,54€ 

LOT 1: Policlorur d’alumini 10%, per a aigua potable 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 1 per un any (1) de contracte, és de 
112.291,20€ (cent dotze mil dos-cents noranta-un euros i vint cèntims) IVA no inclòs. Més la 
quantitat de 23.581,15 € (vint-i-tres mil cinc-cents vuitanta-un euros i quinze cèntims) d’IVA al 21 
%. Total de 135.872,35 € (cent trenta-cinc mil vuit-cents setanta-dos euros i trenta-cinc cèntims) 
IVA inclòs. 

LOT 2: Policlorur d’alumini 18%, per a aigües residuals 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 2 per un any (1)  de contracte, és de 
114.364,69€ (cent catorze mil tres-cents seixanta-quatre euros i seixanta-nou cèntims) IVA no 
inclòs. Més la quantitat de 24.016,58 € (vint-i-quatre mil setze euros i cinquanta-vuit cèntims) d’IVA 
al 21 %. Total de 138.381,27 € (cent trenta-vuit mil tres-cents vuitanta-un euros i vint-i-set cèntims) 
IVA inclòs. 

LOT 3: Clorur Fèrric 40%, per a aigües residuals 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 3 per un any (1) de contracte, és de 
121.394,14€ (cent vint-i-un mil tres-cents noranta-quatre euros i catorze cèntims) IVA no inclòs. 
Més la quantitat de 25.492,77 € (vint-i-cinc mil quatre-cents noranta-dos euros i setanta-set 
cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 146.886,91 € (cent quaranta-sis mil vuit-cents vuitanta-sis euros i 
noranta-un cèntims) IVA inclòs. 

La quantitat indicada com a pressupost de licitació constitueix la xifra màxima per la qual els 
licitadors podran presentar proposta.  

Aquest és el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació del contracte.

[...]

aquests articles es trobin dins l’àmbit d’aplicació de l’AM. 

5.2 VALOR ESTIMAT DE L’ACORD MARC 

Per tant, el valor estimat aproximat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la 
LCSP per tot el període de durada dels contractes, és de 1.392.200,12€ (un milió tres-cents 
noranta-dos mil dos-cents euros i dotze cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 292.362,03 € 
(dos-cents noranta-dos mil tres-cents seixanta-dos euros i tres cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 
1.684.562,15 € (un milió sis-cents vuitanta-quatre mil cinc-cents seixanta-dos euros i quinze 
cèntims) IVA inclòs. 

VALOR ESTIMAT DE L’ACORD MARC 
Import licitació IVA 

no inclòs  
Import IVA 

21% 
Import licitació 

IVA inclòs 
Contracte inicial durada 1r any         348.050,03€  73.090,51€         421.140,54€ 
Pròrroga 1 348.050,03€  73.090,51€ 421.140,54€